保護者様

令和５年４月７日

                                                                岡山市立建部小学校

                                   校長 大山 真言

警報・注意報・警戒レベル 4（避難勧告・避難指示）の発令時の対応について

平素から学校教育につきまして，ご理解・ご支援をいただきありがとうございます。 さて，警報・注

意報・警戒レベル４（避難勧告・避難指示）が発令された時の対応につきまして，下記のようにいたしま
す。なお，警報・警戒レベル４（避難勧告・避難指示）は，午前６時３０分の時点での情報によりご判断
くださいますよう，よろしくお願いいたします。

 このお知らせは，１年間大切に保存しておいてください。

記

１ 各特別警報・大雨警報・洪水警報・暴風警報・大雪警報・暴風雪警報

【県全域または岡山市】

警戒レベル４（避難勧告・避難指示（緊急））【建部中学校区】

が発令された場合

○ 午前６時３０分の時点で警報・警戒レベル４（避難勧告・避難指示）が発令されている場合は，休

校にします。

２ その他の警報・注意報の場合

○ 気をつけて登校させてください。

３ その他，気をつけてほしいこと

  ○ 警報が出ていなくても，危険に感じられたときは，各ご家庭で判断の上自宅に待機し，学校と通学

班の班長宅に連絡してください。

○ 登校は集団でさせ，単独での登校はさせないでください。

○ 谷川，がけ下，川沿いは特に注意が必要です。各地区の通学路の状況に応じて注意して登校させて

ください。

○ 天候不順の時は，車がスリップしたりドライバーの視界が悪くなったりしますから，車とすれちが

う時は，特に気をつけさせてください。

○ 雷の接近中は，落雷の危険もありますから，登校前などは待機して，通過後に登校するようにして

ください。下校時に雷が発生しているような時は，下校を遅らせることがあります。

○ 建部地区は他の岡山市と基準が異なります。

★  警報が出る可能性が高い場合は，前日から給食をとめる場合があります。そのような場合には，文

書等でお知らせをします。弁当の準備をお願いすることもあります。

【休校についての連絡はしません。】

その後，必要な連絡は，保護者連絡ツールで行います。（４月中は USAGI メールも併用）

【緊急に下校する場合】

保護者連絡ツールで連絡します。（４月中は USAGI メールも併用）

ただし，危険が予想される時は，学校に連絡し自宅待機させてください。

令和５年度保存版